[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 09.12.2016 г. № 301
г. Новокузнецк

О внесении изменений в постановление администрации Новокузнецкого муниципального района от 28.01.2014 г. № 13 «О создании Единой комиссии по осуществлению закупок»
Руководствуясь ст. 26 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в приложение №2 к постановлению администрации Новокузнецкого муниципального района от 28.01.2014 г. № 13 «О создании Единой комиссии по осуществлению закупок» (далее - постановление), изложив раздел 1 «Общие положения» Порядка формирования и работы Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения нужд муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» (далее - Порядок) в следующей редакции:

«Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон о контрактной системе) и определяет цели, задачи, функции, полномочия, состав и порядок формирования и работы Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения нужд муниципального образования "Новокузнецкий муниципальный район" (далее - Единая комиссия) путем проведения аукционов в электронной форме, совместных аукционов (далее - электронный аукцион), при начальной (максимальной) цене контракта (договора) (далее - контракт), не превышающей 50 миллионов рублей, открытых конкурсов, конкурсов с ограниченным участием, двухэтапных конкурсов, совместных конкурсов (далее - конкурсы), запросов котировок цен (далее - запрос котировок), запросов предложений, предварительного отбора участников закупки в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера (далее - предварительный отбор), а также сферу ответственности членов Единой комиссии».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по экономике К.Г. Исакова.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Новокузнецкого муниципального района                                                   Е. А. Манузин